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 “Saj ste vendar živi kamni!” (1 Pt 2,5) 

oznanila



Živi rožni venec – molitev 
za edinost, živi in raste

Kaj je pravzaprav živi rožni venec?
Živi rožni venec ali na kratko ŽRV 
je molitvena pobuda vernikov, 
ki se obvežejo, da bodo vsak dan 
zmolili desetko rožnega venca za 
nove duhovne poklice. Namen 
je zahvala Kristusu in Mariji, Bož-
ji Materi, ter prošnja za edinost 
Cerkve, nove duhovne poklice, 
svetost in stanovitnost poklicanih.

Koliko časa že obstaja? 
Molitvena pobuda je nastala leta 
1971 v frančiškanskem samosta-
nu v Kamniku. Mladi fantje, ki so 
stanovali v samostanu kot v ne-
kakšnem internatu, so skupaj z 
br. Pashalom Gorjupom prišli na 
idejo, da bi ustanovili skupino mo-
livcev ŽRV. Molitveno pobudo so 
zaupali varstvu Marije Pomagaj. 
Molivce so najprej zbrali po župni-
jah in skupnostih, kjer so delovali 
bratje frančiškani, in po enem letu 
jih je bilo že 250. Leta 1974 je po-
budo prevzel p. Leopold Grčar, ki 
jo je vodil do svoje smrti na Brez-
jah, 8. 2. 2020.

Kako so molivci povezani med 
seboj? 
Molivci so povezani po lističu Že-
tev, ki so ga zadnja leta prejemali 

dvakrat na leto. Ko sem pred me-
seci na prošnjo vodstva naše pro-
vince sprejel vodenje te molitvene 
pobude, sem se skupaj s še neka-
terimi sobrati odločil, da bo Žetev 
odslej rubrika revije Brat Franči-
šek, ki izide šestkrat na leto. Tako 
bo povezava molivcev pogostejša 
in – upam − tudi močnejša.

Kako lahko postaneš član molit-
vene pobude ŽRV?
Ko sem prejel naslove članic 
in članov, ki jih je bilo krepko 
čez 10.000, sem se najprej lotil 
»prečiščevanja« − veliko jih je 
umrlo, se preselilo ... Zato sem 
vsem poslal posebno pismo s 
prošnjo, da odgovorijo s svojimi 
osebnimi podatki. Vprašal sem 
jih tudi, ali želijo prejemati revijo 
Brat Frančišek, ali jo morda že 
prejemajo, ali jim je morda dovolj 
elektronska oblika revije. 
Skratka, kdor se želi vključiti, naj 
napiše svoje podatke in jih pošlje na 
zrv@ofm.si ali ŽRV, Brezje 72, 4243 
Brezje. Leta niso pomembna – ni ne 
spodnje ne zgornje omejitve. Vsak 
bo dobil svoj molitveni kartonček z 
desetko. Tudi tiste, ki to berejo in so 
dobili omenjeno pismo, prosim, da 
nanj odgovorijo.



V članku za revijo Marija je p. Kri-
zostom tako opisal stanje molit-
venega toka ŽRV:
Minila so že dobra tri leta, ko nas 
je nenadoma zapustil dolgoletni 
voditelj molitvenega toka živi ro-
žni venec p. Leopold Grčar. Kma-
lu, po nekaj mesecih od smrti p. 
Leopolda, je prek 10.000 članov 
dobilo obvestilo, naj pošljejo nazaj 
potrdilo s svojimi podatki v obli-
ki kartončka, da želijo nadaljevati 
molitev in sodelovati v tem mo-
litvenem toku. Do sedaj je svoje 
članstvo skupaj z novimi člani po-
trdilo nekaj nad 2000 molivcev. 
Ostali molijo naprej, morda so 
umrli ali kakorkoli že. Molitveni 
tok po 50 letih tako živi naprej. 
Kdor želi, se lahko prijavi prek 
kartončka, ki ga dobi v baziliki na 
Brezjah; lahko pa tudi pišete po 
elektronski pošti na naslov kri-
zostom.komar@rkc.si in vam kar-
tonček pošljem na dom. Rubrika 
Žetev, ki je del revije Brat Franči-
šek, vedno prinaša kakšno novič-
ko ali duhovno spodbudo; zato 
ste povabljeni, da si preskrbite to 
revijo, če je še nimate, in jo redno 
berete.

Edinost med nami kristjani je da-
nes, v tej družbi posameznikov, 
še kako pomembna; edinost v 
Svetem Duhu. Kako jo doseči? 
Z vztrajno molitvijo in prošnjo, da 

nas Sveti Duh združi, z medseboj-
nim odpuščanjem in dobrohotnim 
sprejemanjem drug drugega v vsej 
enkratnosti. Ob molitvi za edinost 
je potrebna tudi vera, da nas Bog 
res usliši. Ne takoj, zagotovo pa 
takrat, ko on predvidi, da je za nas 
najbolj prav. Zakaj danes ni toliko 
duhovnih poklicev, kolikor jih je 
bilo pred 50 ali 60 leti, ve samo 
Bog. Na nas je, da vztrajno moli-
mo in prosimo, naj pošlje delav-
cev na svojo žetev. Hvala Vam za 
vsako molitev in žrtev, ki jo name-
njate za duhovne poklice. Prosim, 
da molite tudi za dobre krščanske 
družine, ker to je najbolj naravno 
okolje, kjer se prebujajo duhovni 
poklici. 

Lepo vas pozdravljam,
p. Krizostom Komar OFM



K
Simonova zahvala 

za vse molitve
Ko sem na začetku februarja 
preboleval gripo, si res nisem mis-
lil, da bom zato, ker nisem bil nič 
bolje, na koncu klical rešilca, in po-
tem zaradi septičnega šoka pristal 
v komi na intenzivnem oddelku 
kliničnega centra. Telo je napadla 
bakterija, začela se je bitka za živ-
ljenje. 
Sredi aprila sem se končno zbudil iz 
kome in žena Marta, ki me je ves ta 
čas spremljala, mi je povedala, kaj 
se je zgodilo. Ničesar ne spomnim 
– kot da bi zelo dolgo spal, brez 
sanj. Tudi ne vem, kako sem reagi-
ral, ko sem ugotovil, da nimam več 
nog pod koleni in da so mi ampu-
tirali dele prstov na obeh rokah. 
Marta mi je iz dneva v dan, iz tedna 
v teden odkrivala, kaj se je dogaja-
lo z menoj. 

Najbolj me je ganila njena stalna 
prisotnost v bolnišnici, pa tudi mo-
litvena veriga, ki se je spletla takoj, 
ko se je izvedelo, da se borim za 
življenje. Od hčerke Sare in bližnjih 
do bratov in sester v Skupnosti 
Emanuel in župljanov Sv. Križa na 
Žalah, kamor sva redno zahajala k 
sv. mašam. 
Prepričan sem, da so vse molitve, 
darovane sv. maše, žrtvice in se-
veda tudi požrtvovalnost osebja v 
bolnišnici pripomogle k temu, da 
sem še na tem svetu, da sem spre-
jel fizične omejitve, da nimam kak- 
kšnih težjih posledic na telesnih or-
ganih, da mi glava funkcionira. 
Dana mi je bila tudi milost, da še 
naprej slavim Boga. On se ni nič 
spremenil, zatorej je še naprej 
vreden vse hvale. A ne bom tajil, 



da imam tudi težke, depresivne 
dneve, sploh ker se vedno bolj so- 
očam z omejitvami in rehabilitacija 
ne gre tako hitro in enostavno, kot 
sem si mislil na začetku. A vse pre-
morem v Njem, ki mi daje moč.
Hvala za vse vaše molitve, nasme-

he in objeme. Bog povrni! Naj bo 
vse v Božjo slavo. Verjamem, da 
ima Gospod še načrte zame in 
mojo družino.

Simon Nardin

V čem je skrivnost rožnega venca? 
Dobro poslušajte: pri molitvi rožnega 
venca preusmerimo svojo dušo na 
sprejemanje in poslušanje, na tišino 
in na molk. In prav zato smo med 
rožnim vencem tako odprti za Boga in 
za njegove navdihe. 

(Marijan Arhar)



V oktobru bomo brali knjigo z 
naslovom Usmiljenje po Magdale-
ni Delbrel. Pohujšljiva lepota lju-
bezni. 
Je tudi vam težko ljubiti vsakega 
človeka? Znate vsakega ljubiti z 
»usmiljeno« ljubeznijo, v resnici 
in brez strahu, da bi bili v spotiko? 
Vam je že kdo zelo konkretno po-
kazal pohujšljivo lepoto krščanske 
ljubezni in mistiko vsakdanjega 
življenja? 
Pojdimo na pot raziskovanja lju-
bezni z mistikinjo ulice, Fran-
cozinjo Magdaleno Delbrel 
(1903−1964), ki je v mladosti, ko 
se je s starši preselila v Pariz, izgu-
bila vero. Živela je v predelu, ki je 
slovel kot prestolnica francoskega 
komunizma. Po nekaj letih ate-
izma, ko je intenzivno iskala »ra-
zumno« absolutno, je ob srečanju 
z nekaterimi kristjani ponovno od-
krila Boga. Globoko v sebi je bila 
prepričana, da »smo lahko ljub-
ljeni le zaradi usmiljenja«. Zato je 
v odnosih z ljudmi šla zelo daleč v 
zaupanju in ljubezni. 
To je mistika našega vsakdanje-
ga življenja in tečaj milosti. Krpati 
nogavice, pisati pismo, pestovati 
otroka, razveseliti človeka, odpreti 
vrata, dvigniti telefon, zdržati mi-

greno ..., vse to so po njenih be-
sedah odskočne deske v ekstazo, 
mostovi iz našega včasih bednega 
življenja. Vsakdanje življenje ni več 
samo breme, ampak je spreme-
njeno, obsijano z Božjo lučjo. 

Zdenka Sušec

V
Pohujšljiva lepota ljubezni

Knjiga in čaj

Tišina včasih pomeni, 
da molčimo, vedno pa, 
da poslušamo. 
(Madeleine Delbrel)



ponedeljek, torek, četrtek in petek 
od 8.30 do 9.30 in 17.00 do 17.45

SPREJEM V ŽUPNIJSKI PISARNI 

Taizejsko novoletno 
srečanje v Ljubljani

Konec leta, med 28. 12. 2023 
in 1. 1. 2024, bo v Ljubljani po-
tekalo 46. Evropsko srečanje 
mladih, ki ga v sodelovanju z 
različnimi Cerkvami pripravlja 
skupnost bratov iz Taizeja. Pri-
čakujemo več tisoč mladih iz vse 
Evrope.
Mladi bodo nastanjeni pri dru-
žinah in posameznikih, ki lahko 

K ponudijo prenočišče in zajtrk. 
Želimo, da bi se vključilo tudi 
čim več prostovoljcev iz naše   
župnije, še posebno mladih. Če 
ste pripravljeni pomagati pri raz-
ličnih nalogah, se obrnite na žu-
pnika Petra ali kaplana Tineta. 
Več informacij dobite tudi na 
https://taizeljubljana.si/.

Vir fotografije: https://taizeljubljana.si/
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NEDELJE:  8.00 in 10.00
Tomačevo 8.00

DELAVNIKI: 7.30 in 19.00
SOBOTE: 11.00 in 19.00

URNIK SVETIH MAŠ

SPOVEDOVANJE
NEDELJE: 7.30‒7.50 in 9.30‒10.30
DELAVNIKI IN SOBOTE: 18.30‒19.15

SREDA, 4. OKTOBER ob 19.45 sestanek sodelavcev župnijske Karitas

ČETRTEK, 5. OKTOBER ob 20.00 začetek programa Verouk za odrasle in 
katehumenat v veroučnih prostorih

PETEK, 6. OKTOBER prvi petek, obhajanje bolnikov po domovih
od 20.00 do 21.00 adoracija

TOREK, 10. OKTOBER ob 19.45 večer Knjiga in čaj ob knjigi Pohujšljiva lepota 
ljubezni avtorice Magdalene Delbrel

PETEK, 20. OKTOBER ob 19.00 spominska sv. maša ob 20. obletnici smrti božjega 
služabnika duhovnika Antona Strleta

SOBOTA, 21. OKTOBER ob 9.00 srečanje medgeneracijske skupine

NEDELJA, 22. OKTOBER misijonska nedelja, pri sv. mašah nabirka za misijone

TOREK, 24. OKTOBER ob 19.45 molitveno-pričevanjski večer v cerkvi Vseh svetih

NEDELJA, 29. OKTOBER premik ure na zimski čas, večerne sv. maše bodo še
naprej ob 19.00

SREDA, 1. NOVEMBER vsi sveti, slovesni praznik: v cerkvi Vseh svetih sv. maše 
vsako uro od 8.00 do 15.00 ter ob 17.00 in 18.00, 
spovedovanje ves dan
ob 15.00 sv. maša, ki jo bo daroval ljubljanski nadškof msgr. 
Stanislav Zore, zatem molitev in blagoslov pokopališča 
pri Sv. Križu
ob 19.00 molitev rožnega venca za vse rajne v stari cerkvi
ob 20.00 tradicionalni molitveni večer za mlade v cerkvi 
Vseh svetih

ČETRTEK, 2. NOVEMBER spomin vseh vernih rajnih: sv. maše ob 9.00 in 18.00, v 
Tomačevem ob 18.00

Pričakujemo...


